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Sběrna použitých elektro zařízení otevřena

Město Proseč spustilo v průmyslové 
zóně, směr na Bor u Skutče (u prodejny 
stavebnin), provoz místa zpětného od-
běru použitých elektrozařízení. Sběrné 
místo je k dispozici pro všechny občany 
pravidelně každých 14 dní, vždy lichou 
sobotu od 9 do 12 hodin. Na tomto 
místě je možné bezplatně odevzdat ne-
funkční nebo nepoužívané velké do-
mácí spotřebiče včetně chladniček, malé 
domácí spotřebiče, elektrické nářadí  
a nástroje, trubicové a úsporné zářivky 
a výbojky, televizory a PC monitory, 
výpočetní a telekomunikační techniku, 

spotřební elektroniku, elektro hračky, 
vybavení pro volný čas a sport. Toto 
sběrné místo se v průběhu léta přesune 
do připravovaného sběrného dvora v 
průmyslové zóně a bude k dispozici 6 dní  
v týdnu. Povedlo se nám zároveň vyjed-
nat dodání několika červených kontej-
nerů na drobné elektrospotřebiče, které 
budou postupně rozmísťovány na nej-
frekventovanějších místech města. Upo-
zorňujeme, že je nutné na sběrném místě 
odevzdávat pouze kompletní, neroze-
brané spotřebiče. Prosíme zároveň ob-
čany, aby spotřebiče odevzdávaly právě 

na tomto sběrném místě a nedávaly je již 
na hromadný svoz velkoobjemového od-
padu. 

                              František Skála

Sběrna použitých elektro zařízení 
otevřena v průmyslové zóně:

31. 3., 14. 4., 28. 4., 12. 5., 26. 5., 9. 6., 
23. 6., 7. 7., 21. 7.

Termíny svozu velkoobjemového 
odpadu na obvyklých místech:

7. 4., 2. 6., 4. 8.
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Proseč uspěla v soutěži Zlatý erb a získala 2. místo v kategorii Nejlepší webové 
stránky města Pardubického kraje. Symbolické předání ocenění proběhlo 23. března 
2012 v 10 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva Pardubického kraje.

Proseč uspěla v soutěži Zlatý erb

Slavnostního vyhlášení již devátého 
ročníku krajského kola soutěže o Zlatý 
erb, kterou pořádá společnost Webhouse, 
se zúčastnili hejtman Pardubického kraje 
Radko Martínek a ředitel Krajského 
úřadu Pardubického kraje Jaroslav Fol-
precht. „Webové stránky veřejných institucí 
jsou dnes důležitým kanálem pro komuni-
kaci s občany. Zlatý erb motivuje účastníky 
soutěže, aby na webu poskytovaly přehledné 
informace a jejich vyhledávání bylo co nej-
rychlejší. Chtěl bych všem účastníkům po-
děkovat a vítězům popřát hodně úspěchů v 
celostátním kole,“ uvedl hejtman Radko 
Martínek.

Každým rokem se pravidla pro hod-
nocení přihlášených účastníků zpřísňují. 
I letos se tohoto úkolu zhostila odborná 
komise složená z akademických pracov-
níků i studentů Univerzity Pardubice. 
„Při posuzování webů měst a obcí se hodnotí 
především uživatelská přívětivost, grafické 
ztvárnění, ale také například zveřejňování 
povinných informací. U elektronických slu-
žeb je kladen důraz na užitečnost, ale také 
na nápaditost,“ objasnil některá z kritérií 
pořadatel soutěže Vít Savický.

Nejlepší web města
1. Lanškroun
2. Proseč
3. Heřmanův Městec

Nejlepší web obce
1. Miřetice
2. Květná
3. Horní Ředice

Nejlepší elektronická služba
1. Polička
Mobilní Turistický Portál (MOTIS)
2. Pustá Kamenice
Obecní meteostanice
3. Pardubický kraj
on-line hra „Znáte Pardubický kraj?“

-red-

Bankomat bude v květnu
Z důvodu velkého zájmu a dotazů 

ze strany občanů k termínu instalace 
bankomatu České spořitelny v Proseči 
jsme připravili následující krátké in-
formace. Smlouva mezi městem Pro-
seč a Českou spořitelnou o instalaci  
a provozu bankomatu je již podepsána 
a termín instalace byl smluvně stano-
ven na začátek května 2012. Instalaci 
bankomatu muselo předcházet zpra-
cování projektové dokumentace a nyní 
začnou  stavební úpravy prostor, kde 
bude bankomat umístěn. Věříme, že 
se čekání vyplatí a občané se již brzy 
dočkají dlouho očekávané a pro mnohé 
dnes již nenahraditelné služby.

                                 Jan Macháček
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Policie ČR informuje
Policie informuje o vývoji bezpečnostní 

situace v roce 2011 na území města Pro-
seč. V katastru Proseče jsme tradičně 
opakovaně prošetřovali vloupání do 
místní sběrny, vloupání do domu, krádež 
kol od vozidla nebo několik přečinů vý-
tržnictví spojených s ublížením na zdraví 
poškozených osob, zejména po požívání 
alkoholu ze strany násilníků. Stále bych se 
opakoval, ale hodně pachatelům nahrává  
i lehkomyslnost poškozených. Jak jinak 
nazvat to, když jsme například prošet-
řovali případ krádeže horského jízdního 
kola při místních cyklistických závodech, 
majitel si kolo za téměř 50.000,- Kč 
opřel o budovu, šel dovnitř, za chvíli se 
vrátil a kolo bylo pryč. Prošetřovali jsme  
i drogové delikty místních mladíků. Této 
oblasti věnujeme zvýšenou pozornost  
a spolupracujeme se specialisty služby kri-
minální policie a vyšetřování.

Obvodní oddělení Policie ČR ve Skutči

Hospodaření Města Proseč v roce 2011 v Kč
   přijmy  výdaje
schválený rozpočet 33 978 200,- 34 259 300,-
upravený rozpočet * 35 416 800,- 35 697 900,-
čerpání k 31. 12. 2011 35 729 364,76 33 860 846,80
* rozpočet byl v průběhu roku upravován na zasedáních za-

stupitelstva formou rozpočtových opatření.

V roce 2011 se hospodaření Města 
Proseč řídilo dvěma dokumenty, a to roz-
počtovým provizoriem schváleným zastu-
pitelstvem města dne 2. prosince 2010  
a rozpočtem na rok 2011, který schvá-
lilo zastupitelstvo na svém zasedání dne  
15. března 2011. Hospodaření města bylo 
v průběhu roku vyhodnocováno a do rady 
a zastupitelstva města byly předkládány 
zprávy o plnění rozpočtu.

Podle pravidel rozpočtového provizo-
ria město hospodařilo na počátku roku až 
do doby schválení rozpočtu na rok 2011. 
Rozpočet Města Proseč byl schválen jako 
schodkový. Na vyrovnání rozdílu mezi 
příjmy a výdaji byl zapojen zůstatek fi-
nančních prostředků z roku 2010 ve výši 
3 462 800,- Kč.  

V průběhu roku byl tento schválený 
rozpočet na zasedáních zastupitelstva 
upravován formou rozpočtových opat-
ření. Hlavním důvodem rozpočtových 
opatření v příjmech bylo zapojení dotací 
přijatých prostřednictvím Pardubického 
kraje z ministerstev a státního rozpočtu, 
přímé dotace z Krajského úřadu Pardu-
bického kraje, ze státního fondu a z fondů 

HOSPODAŘENÍ MĚSTA PROSEČ V ROCE 2011
EU. Ve výdajích byly provedeny jednak 
nutné úpravy rozpočtu z důvodu pokrytí 
prioritních a v době sestavování rozpočtu 
neznámých potřeb, ale i z důvodu přijetí 
dotací, které v době schvalování rozpočtu 
nemohly být zahrnuty do rozpočtu města. 

 Skutečné plnění příjmů k upravenému 
rozpočtu činilo 100,9 % oproti uprave-
nému rozpočtu, výdaje byly čerpány ve  
v objemu 94,9 % k upravenému rozpočtu. 
Splátky úvěrů, půjček a návratných fi-
nančních výpomocí přijatých v minulých 
letech činily 3 066 399,23 Kč.

Výsledkem hospodaření města v roce 
2011 je přebytek ve výši 1 868 517,96 Kč. 

Všechny účelové dotace přijaté v roce 
2011 byly do konce roku vyčerpány a fi-
nanční prostředky použity na stanovený 

v řádných termínech a dle předepsaných 
pravidel. 

Přezkoumání hospodaření Města Pro-
seč za předcházející rok bylo provedeno 
kontrolní skupinou Krajského úřadu 
Pardubického kraje dne 20.10.2010  
a 28.4.2011. Při přezkoumání hospoda-
ření za rok 2010 nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky. Zastupitelstvo města na 
svém zasedání konaném dne 31.5.2011 
projednalo zprávu o výsledku přezkou-
mání hospodaření současně se závěreč-
ným účtem s vyjádřením souhlasu s ce-
loročním hospodařením Obce Proseč za 
rok 2010, a to bez výhrad.

S podrobným přehledem o plnění pří-
jmů a čerpání výdajů v roce 2011 se mů-
žete seznámit  na webových stránkách 
města: www.prosec.cz.

                    M. Zaninová, účetní města
účel. Podmínky 
spočívající ve sta-
noveném podílu 
finančních pro-
středků města na re-
alizaci jednotlivých 
akcí byly splněny a 
všechny přijaté do-
tace byly vyúčtovány 

OBRAZEM: CHARLEYOVA TETA V PROSEČI

Foto: Tomáš Háp

V prosečské sokolovně se uskutečnilo 
24. 3. 2012 po mnoha letech opět di-
vadelní představení. Jednalo se o úspěš-
nou komediální divadelní hru Charle-
yova teta Brandona Thomase v podání 
Ochotnického souboru Tyl z Poličky. 
Hra se odehrává v 19. století. Dva stu-
denti oxfordské univerzity Charley  
a Jack chtějí požádat své dívky o ruku, 
ale doba si žádá doporučení solidní 
osoby. Do Anglie se má vrátit velmi 
bohatá Dona Lucie Dalvadores, Charle-
yova teta. Problém se zdá být vyřešen...
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Matrika březen

Jubilanti
70 let Josef Adámek, Proseč
 Vlastimil Uchytil, Záboří

Narození
Daniel Košňar, Proseč

Prosečský dýchánek
Ve středu 21. března se uskutečnil první 

Prosečský dýchánek ve staré evangelické 
škole. Hosty pilotního dýchánku byli 
výtvarníci Matěj Forman a Andrea So-
domková, autoři scény a kostýmů rodinné 
opery Čarokraj. Tato opera vznikla podle 
populární knihy anglického spisovatele 
Geralda Durrella Mluvící balík a hraje se 
na scéně Národního divadla v Praze.

Návštěvníci dýchánku měli možnost 
nahlédnout do Čarokraje a navštívit slav-
nost tajemných zvířat a bytostí. Povídání 
doprovázela hudba mladého hudebního 
skladatele a dirigenta Marko Ivanovice.

Další dýchánek se připravuje na duben, 
tak si to opět nenechte ujít! Těšíme se na 
vás. Podávat se opět bude káva, čaj a malé 
občerstvení, do jehož přípravy můžete 
opět kreativně zasáhnout.

                                                                                                                                                      
                     Eva Rejentová

Prosečský Dýchánek č. 2 
Druhý Prosečský dýchánek se usku-

teční v sobotu 21. dubna od 18 hodin 
opět ve staré evangelické škole s autorkou 
chytré a osudové kuchařky Kájinou Špo-
narovou. Pokusíme se odhalit tajemství 
rodinného štěstí, věčného mládí a snad  
i dalších radostí života lidského a to nejen 
pouze skrze kuchyňské dovednosti - dá 
se tedy předpokládat, že i tentokrát zde 
bude co k ochutnávání...

Možná zde také uvítáme virtuozního 
hráče na harmonium, který  nám před-
vede, jak převádí své čichové dojmy z jídla 
do hudebních kompozic. 

Součástí tohoto vpravdě kulinářského 
dýchánku bude opět oblíbený samoob-
služný bufet s dobrým čajem, kávou a dal-
šími dobrotami... Přestože by se mohlo 
zdát, že tento program je ryze pro ženy  
a dívky, jsou muži vítání a budou hýčkáni.

      za kulturní komisi Josef Sodomka
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Stoupající bezohlednost některých 
spoluobčanů – majitelů psů a množící se 
stížnosti na opakovaně se vyskytující ne-
zabezpečené volně pobíhající psy, kteří se 
bez dozoru pohybují po veřejných pro-
stranstvích, ohrožují a obtěžují ostatní 
občany, znečišťují a poškozují veřejné 
prostranství i soukromé majetky, nás 
nutí, abychom důrazně majitele těchto 
psů upozornili, že se  dopouštějí porušení 
zákona č. 264/1992 Sb. na ochranu zvířat 
proti týrání a také porušení obecně zá-
vazné vyhlášky č. 5/2011, k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku na 
veřejných prostranstvích.

Kdo nezajistí zvíře proti úniku, po-
rušuje zákon dle §13 odstavce 1 zákona  
č. 264/1992 Sb. na ochranu zvířat proti 
týrání a dopouští se dle § 27 odstavce  
2 písmena f) téhož zákona přestupku. Za 
tento přestupek lze dle téhož zákona od-
stavce 10, písmeno c) uložit pokutu do 
výše 50 000 Kč.

Majitelé těchto psů porušují také 
obecně závaznou vyhlášku č. 5/2011, kte-
rou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 

Občané, zabezpečte si své psy

veřejném prostranství. Dle §47 odstavce 
1, písmena d) zákona č. 200/1990 Sb.  
o přestupcích dopouští přestupku ten, 
kdo znečistí veřejné prostranství, veřejně 
přístupný objekt nebo veřejně prospěšné 
zařízení anebo zanedbá povinnost úklidu 
veřejného prostranství. Za tento přestu-
pek lze dle §47 odstavce 2 tohoto zákona 
uložit pokutu do výše 20 000 Kč. Tyto 
přestupky řeší Městský úřad Skuteč, který 
má na starosti přestupkovou agendu na-
šeho města.

Dle zákona je za jednání psa odpo-
vědný vždy jeho majitel nebo jeho drži-
tel. Neradi bychom použili výše uvede-
ných nápravných prostředků a doufáme, 
že majitelé těchto psů zajistí nápravu  
a umožní ostatním občanům našeho 
města svobodný a bezpečný pohyb na 
všech veřejných prostranstvích, které zá-
roveň nebudou znečištěny výkaly těchto 
psů.

                             Rada města Proseč

Přijeli hasiči a neměli vodu…
Voda k hašení naštěstí zapotřebí ne-

byla, a tak nic nebránilo zajímavému po-
vídání pánů Šlégra a Hanuse o práci pro-
sečských hasičů. Děti si mohly vyzkoušet 
hasičskou výstroj a shlédnout ukázky  
z opravdových zásahů. Zbytek týdne se  
v MŠ stále „hasilo“…

                          Za MŠ L. Michálek

Ze života MŠ Vstanou noví ochotníci?
Dne 10.2.2012 se v Domečku (zá-

bořská zbrojnice) sešlo pár lidí. O čem 
byla řeč? O kultuře a o divadle.

Snahou několika nadšenců, je oži-
vit tradici ochotnického divadla. Víte 
kdy se naposledy hrálo v Proseči di-
vadlo? Kam jezdí prosečtí občané za 
kulturou? Samé otazníky. Město dává 
k dispozici Domeček. Po menších 
vnitřních úpravách, bude sloužit jako 
divadlo malých forem a loutkové di-
vadlo. Byla řeč i o hudebním tělesu. 
Nemusí mít nikdo obavy, že by tak 
zanikla možnost výstav. Jde nám jen o 
využití prostoru k prospěchu občanů. 
Je připraven divadelní kus, kterým by 
bylo možné odstartovat tradici ochot-
nického divadla. ALE? Chybí nám 
lidský faktor. Chci vás touto cestou 
požádat, vás, kteří máte zájem a chuť 
věnovat svůj volný čas kultuře, věk ne-
rozhoduje, ozvěte se nám. Telefonicky 
na číslo 605 865 728, nebo e-mailem: 
S.Vobejda@seznam.cz.

Za přípravný team: Svatopluk Vobe-
jda – abs. LK div.režie a Ing. Jaroslav 
Josef – člen rady VSVD (Volné sdru-
žení Východočes. divadelníků)

Za město: místostarosta František 
Skála
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Exkurze 9. 2. v ZŠ Proseč mnohým 
připomněla jejich školní léta. Od té doby 
se ale školní budova i její vnitřní pro-
story hodně změnily. Obdivovali jsme 
krásnou výzdobu a zejména interaktivní 
tabule ve třídách. Také jsme si všimli, že 
dnešní děti mají spoustu prostoru a mož-
ností tvořivě se zapojovat do výuky – řada 
projektů, zpracovaných zejména staršími 
žáky, je pozoruhodná.

V plánu akcí na březen dominovala 
příprava Dne otevřených dveří v našem 
klubu, ale vybírali jsme také trasu na 
velký jarní výlet – zvítězily Jeseníky. Paní 
Vlasta Facková rozjela naplno šikovné 
ruce seniorek při zhotovování figurek  
z vizovického těsta a v klubovně bylo 
opět živo a veselo. 

Na exkurzi v zakázkovém truhlářství 
p. Čermáka se nás sešlo 26. Provozovna 
vznikla adaptací bývalého selského statku 
v Záboří a díky tomu neskončil tento ob-
jekt jako chátrající ruina. Prohlédli jsme 
si krásně vypracovaný dubový nábytek do 
ložnice i obrázky předchozích zakázek 
zhotovených šikovnýma rukama zdejších 
truhlářů.

Jedna z nejatraktivnějších turistických 
vycházek byla ta, kterou vedl Václav 
Kučera po okolních lomech a podával 
při ní spoustu zasvěcených informací, 
ke kterým se přidávali i ostatní účastníci 
vycházky se svými vzpomínkami a zna-
lostmi.

V rámci našeho cyklu „Významné 
osobnosti Proseče“ se uskutečnila za-
jímavá beseda s městskou matrikářkou 

Klub seniorů – zajímavé akce z února a března
Stáňou Češkovou o rodině Rudolfa Fle-
ischmanna. Pozorně jsme poslouchali, 
protože kromě toho, co již bylo uvedeno 
v minulém čísle Zpravodaje, obohatila 
besedu zejména osobními zážitky z kon-
taktů s lady Grenfell-Baines.

Naši senioři- muži mile překvapili dne 
8. března přítomné ženy květinami a bla-
hopřáním k MDŽ. Oplatíme jim to v lis-
topadu, kdy se slaví Den mužů. A protože 
je březen Měsícem knihy, další program 
setkání byl zaměřen na literaturu. Z po-
vídky „Dýchánek u paní Terezy“ na nás 
opravdu dýchla atmosféra zimní Proseče 
před více jak sto lety, neboť jeho au-
torka, paní Anna Hánělová, ho napsala 
krásně vytříbeným slohem. V příspěvku  
M. Dubové o historii našeho města jsme 
se mimo jiné dozvěděli, komu se tady ří-
kalo „čikaláci“.

Abychom si udrželi svěžest nejenom 
ducha, věnovali jsme se i cvičení těla, 
zejména prstů na rukách. Takový „dračí 
zub“ dá opravdu zabrat a ten, kdo ho 
zvládl, si svou sebedůvěru dozajista upev-
nil. Pak jsme pokračovali  v přípravě Dne 
otevřených dveří v našem klubu a už teď 
máme radost z krásných exponátů, které 
na této akci budou k vidění. 

Srdečně zveme všechny zájemce o naši 
činnost i všechny, kteří dovedou ocenit  
a obdivovat krásnou práci šikovných žen 
k návštěvě výstavy ve dnech 31. 3. – 3. 4. 
2012 v místnostech seniorské klubovny.

                                                                                                  
                         Za KS M. Jeništová

foto: Bukáčková Helena
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Od 1. dubna začínají platit nové 
jízdní řády, bohužel i přes mnoho 
připomínek ze strany občanů  
a města Proseč nebylo téměř nic za-
pracováno. Společnost OREDO 
stále slibuje alespoň částečnou ná-
pravu, bohužel se zatím nepře-
šlo k činům. O našich problémech  
s dopravou byly vyrozuměni čle-
nové rady Pardubického kraje  
i hejtman kraje Radko Martínek. Další 
úprava jízdních řádů by se měla uskuteč-
nit k 10. 6. 2012.

Jízdní řády od 1. 4. 2012

               Rada města Proseč

Výzva pro pamětníky
Město Proseč zahájilo celkovou archivaci a digitalizaci historických fotografií  

a dokumentů, aby mohly být uchovány pro další generace. V nedávné době byla 
digitalizována „znovu objevená“ Kronika Paseky, jejímž autorem je bývalý řídící uči-
tel a kronikář Antonín Trkal. Digitalizovaná kronika je již dostupná pro všechny 
zájemce na webových stránkách města. Připravujeme na web výstavu dobových fo-
tografií a pohlednic. Bohužel delší dobu marně pátráme např. po existující kronice 
Podměstí, kterou vedl tehdejší starosta Jindřich Soukal. Prosíme tímto všechny ob-
čany, pokud máte nějaké rodinné kroniky nebo zajímavé fotografie, které mapují 
historii a vývoj Proseče a místních částí, prosím ozvěte se na tel. 777 119 957 (Jan 
Macháček), nebo e-mail starosta@prosec.cz. Po zapůjčení provedeme digitalizaci  
a vrátíme poskytnuté materiály nepoškozené zpět jejich majitelům. Předem děku-
jeme.

       Jan Macháček
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Rada města Proseč ve smyslu § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích vyhlašuje 

konkurs 
na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace města 

Mateřská škola Proseč, okres Chrudim 

s předpokladem nástupu do funkce ke dni 1. srpnu 2012. 

Požadavky: 

 předpoklady pro výkon činností ředitele školy stanovené § 5 odst. 1 zákona č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění; 

 délka pedagogické praxe v souladu s § 5 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění (3 roky); 

 znalost školské problematiky a školských předpisů; 
 osobnostní předpoklady pro pracovní místo ředitele mateřské školy (zejména občanská a morální 

bezúhonnost, organizační a řídící schopnosti); 

K přihlášce přiložte: 

 úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení o státní 
závěrečné zkoušce, případně doklady o dalším vzdělání – maturitní vysvědčení), osvědčující kvalifikační 
předpoklady; 

 doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně pracovního zařazení potvrzený posledním 
zaměstnavatelem; 

 strukturovaný profesní životopis s uvedením kontaktní adresy pro doručování, telefonním číslem a případně 
i e-mailovou adresou; 

 písemnou koncepci rozvoje a řízení školy (maximální rozsah 5 normostran A4); 

 výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců); 
 čestné prohlášení podle § 2 odst. 1d-h zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (nedokládají 

uchazeči narození po 1. 12. 1971); 
 originál, popř. ověřená kopie lékařského potvrzení o způsobilosti k výkonu pracovního místa 

ředitele/ředitelky (ne starší 2 měsíců); 
 písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkursního řízení ve smyslu zákona č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění; 

Ředitel mateřské školy bude na základě konkursního řízení jmenován na období 6 let. 

Přihlášky s uvedenými doklady doručte do 15. 5. 2012 na adresu: Město Proseč, Proseč 18, 539 44 Proseč u Skutče 
nebo přímo na podatelnu Městského úřadu Proseč, 2. nadzemí podlaží (kancelář matriky/podatelny). 

Přihláška doručená po stanoveném termínu bude uchazeči vrácena bez dalšího projednávání. 

Obálku označte slovy: „KONKURS  - MŠ PROSEČ“ - NEOTVÍRAT! 

V Proseči 5. 3. 2012 

        Jan Macháček v.r. 
        starosta města 

Městská knihovna: Nové  knihy
Knihy pro dospělé čtenáře

Michal Viewegh – Mafie v Praze, Ro-
mán pro muže, Terry Pratchett – Ob-
léknu si půlnoc, Mary Higgins Clarková 
– Vánoční plavba, Vánoční zloděj, He-
nry Denker – Experiment, Klinika

Pavel Kosatík – Česká inteligence, 
Čeští demokraté, Irena Štěpánová – Te-
réza Nováková, Doreen Virtue – Léčení 
s anděly, Jana Švandová – Nesmíš to 
nikdy vzdát, Petr Čermák – Bára Špo-
táková

Ed McBain – Příliš tiché hodiny, Dí-
vej se, jak umírají, Horko, Poslední ta-
nec, Ukolébavka

Simona Monyová – Citová divočina, 
Věra Řeháčková – Mnoho lásky škodí, 
Jana Kratochvílová – Cesta zpátky, Jo 
Beverley – Nebezpečná vášeň, Zakázaná 
láska, Falešné zásnuby, Tajemství noci, 
Nevhodný nápadník, Frieda Birkner-
-Mahlerová – Štěstí na inzerát, Jennifer 
Blake – Láska na Mississippi 

Dop. četba pro střední školy
William Shakespeare – Zkrocení zlé 

ženy, Carlo Goldoni – Sluha dvou pánů, 
Samuel Beckett – Čekání na Godota, 
František Gellner – Po nás ať přijde po-
topa, Petr Bezruč – Slezské písně, Karel 
Čapek – R.U.R., Karel Poláček – Bylo 
nás pět, Alois Jirásek – Poklad

Knihy pro děti a mládež
Renáta Fučíková a Daniela Krolupp-

erová – Historie Evropy (nominace na 
Magnesia Litera 2012), František Ká-
bele – Brousek pro tvůj jazýček, Jan Ma-
lík – Míček Flíček, Jaromír Kincl – Rá-
kosníček a počasí, Vlasta Švejdová – Na 
hradě už nestraší, Christine Serbource 
– Na pastvě

Město má tři nové čestné občany
Město Proseč má od 28. února 2012 tři nové čestné občany, zastupitelstvo jedno-

hlasně schválilo udělení čestného občanství in memoriam pro Rudolfa Fleischmanna  
a udělení čestných občanství pro obě dcery Rudolfa Fleischmanna - Lady Milenu 
Grenfell-Baines a Evu Paddock. Slavnostní předání by se mělo uskutečnit v druhé po-
lovině září letošního roku, o podrobnostech Vás bude dále informovat.

        -red-
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Rodina Kosinerova
Emil Kosiner se narodil 1. 3. 1876, 

byl majitelem továrny na ruční vyšívání, 
která v Proseči fungovala od začátku 20. 
století. Společně se svou ženou Bertou, 
narozenou 10. 6. 1881, a dětmi žil na čp. 
174. Měli spolu pět dětí - dcery Elišku 
a Marii a tři syny Františka, Bernarda  
a Jiřího. Továrna vyráběla vyšívané texti-
lie a mnoho svých výrobků vyvážela i do 
zahraničí. Bohužel hospodářská krize, 
která se dostala až k nám a vysoká ne-
zaměstnanost způsobily, že Emil Ko-
siner zkrachoval a poté opustil se ženou  
a dětmi Proseč a odešel do Prahy. Posled-
ním místem jeho bydliště za protektorátu 
byla Praha, Kozí 15. Dne 16. 7. 1942 byl 
Emil Kosiner se svou ženou Bertou pře-
vezen transportem z Prahy do Terezína  
a dále 25. 8. 1942 transportem z Terezína 
do polského Malého Trostince, kde oba 
zahynuli.

František, nejstarší syn, se odstěhoval 
do Argentiny, aby rodině ulehčil. Měl 
dceru Milenu, která dosud žije. Druhý 
syn Bernard, narozen 29. 12. 1893, vy-
studoval Karlovu univerzitu, byl uzná-
vaným literárním kritikem, prozaikem 
a básníkem a zemřel 4. 8. 1939. Během 
svého krátkého života však do Proseče 
dovedl významné osobnosti tehdejšího 
kulturního a společenského života. Má-
lokdo dnes ví, že své první skladby pro 
klavír skládali u Kosinerů v Proseči Bo-
huslav Martinů, Iša Krejčí nebo Jaroslav 
Ježek. Na čp. 174 vedli diskuze spolu se 
spisovatelem Václavem Lacinou, diva-
delním kritikem a dramaturgem Josefem 
Trägerem nebo rozhlasovou žurnalistkou 
Olgou Srbovou-Spalovou a připravovali 

Osudy židovských rodin z Proseče 1. část
společně smělé plány. Bernard stihl spojit 
také životní osud Rudolfa Fleischmanna 
s Prosečí, když ho na konci třicátých let 
přivedl do Proseče a seznámil ho se svou 
sestrou Eliškou, kterou si Rudolf vzal 
za manželku. Eliška zemřela předčasně  
v roce 1931 a zanechala po sobě dceru Mi-
lenu. Dcera Marie, narozena 19. 9. 1905, 
se provdala za Adlera a přestěhovala se do 
Brna. Také jí potkal tragický osud - spo-
lečně se svými dvěma dcerami Zuzanou a 
Anitou zahynula v koncentračním táboře 
Lublin v Polsku. Nejmladší syn Jiří, na-
rozen 7. 8. 1910, navštěvoval tkalcovskou 
školu ve Svitavách, aby se mohl uplatnit 
v rodinném podniku. Po odchodu do 
Prahy pracoval jako obchodní zástupce. 
Dne 7. 10. 1939 byl zatčen za organizo-

vání stávky proti okupantům a následně 
v Drážďanech odsouzen na tři roky. Svůj 
trest si odpykal ve Waldheimu. V době, 
kdy je ve vězení, se s ním nechává jeho 
žena, původem Němka, rozvést. Po skon-
čení trestu byl v roce 1942 deportován do 
Osvětimi s doložkou „návrat nežádoucí“. 
V Osvětimi přežil a po  osvobození se vy-
dal pěšky domů. V květnu 1945 se vrátil 
zpátky do Prahy, kde se shledal se svými 
dětmi Eliškou a Petrem, vzal je k sobě  
a staral se o ně. V roce 1946 se opět ože-
nil a z nového manželství měl děti Ivanu 
a Vladimíra. V šedesátých letech pracoval 
jako konzul v československé diploma-
tické službě. Od roku 1970 žil Jiří Kosi-
ner v Ostrově nad Ohří, kde zemřel 1. 8. 
1977. 

Připravili: Růžena Hromádková, Stanislava Češková, Jan Macháček

 Iša Krejčí (vlevo) a Jaroslav Ježek (napravo), režisér Jiří Frejka (uprostřed) v Proseči
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V sobotu 17. března se uskutečnil his-
toricky 1. hokejový turnaj o pohár města 
Proseč. Do turnaje, který se odehrál na 
zimním stadionu v Litomyšli, se přihlá-
sila družstva HC Hvězdy Proseč hrající 
ve Skutči městskou hokejovou ligu, HC 
Strnadi Bor, HC Legendy Proseč, kteří 
do loňské sezóny hráli městskou hokejo-
vou ligu v Litomyšli a HC Pustá Kame-
nice. V hracím systému každý s každým 
se nakonec odehrál nejdramatičtější zápas 
mezi prosečskými celky, který rozhodo-
val o druhém místě. Vyhecované utkání 
nakonec skončilo v základním hracím 
čase 3:3 a na řadu přišly nájezdy, které 
ve prospěch legend rozhodl obávaný ka-
nonýr Pavel Vostrčil. Na prvním místě 
se nakonec umístil bez ztráty bodů celek 
HC Pustá Kamenice, za které zazářil loň-
ský mistr světa v hokejbalu Petr Chmel. 
Stříbro vybojovalo mužstvo Legend 5b., 
bronz HC Strnadi Bor 3b. a na čtvrtém 
místě HC Prosečské Hvězdy. Turnaj byl 
zakončen slavnostním vyhlášením druž-
stev i jednotlivců, ve kterém byli oceněni 
Jaroslavové, Vobejda – nejlepší gólman  
a Marek jako nejlepší hráč. Velké po-
děkování si zaslouží pořadatel Michal 
Vopařil, ale také sponzoři akce Město 
Proseč, Fischer Hockey a FK Proseč. Po 
velkém nadšení všech účastníků pevně 
věřím v pokračování tohoto turnaje nejen  
v další sezóně.

                        Zbyněk Prášek

Hokejový turnaj o pohár 
města Proseč

Cyklistická sezóna se pomalu a jistě 
blíží, proto přijměte pozvání na další 
ročník MTB závodu Era Cyklo Maštale, 
který startuje, jak je již tradicí, 9. června  
v Proseči na náměstí.

Pro letošní ročník došlo k důležité 
změně hlavního partnera. Více informací 
o najdete na www.cyklomastale.cz .

Opět budou připraveny tratě pro 
všechny věkové i výkonnostní kategorie, 
poháry, medaile i ceny. Samozřejmostí 
zůstává losovačka o hodnotné ceny pro 
závodníky v hlavních kategoriích. 

Snížili jsme cenu startovného na tratích 
100 KM a 50 KM - startovné 399,- a na 
trati 25 KM - startovné 349,-.

Na Vaši účast se těší
 
věrní pořadatelé

ERA CYKLO MAŠTALE 2012
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muži
100MZ  100 km muži (1973 a mladší) + ženy 399 Kč 500 Kč ANO
100MB  100 km muži  (1972 a starší) 399 Kč 500 Kč ANO 
50MA    50 km muži  (1973 a mladší) 399 Kč 500 Kč ANO
50MB    50 km muži  (1963 - 1972) 399 Kč 500 Kč ANO
50MC    50 km muži  (1962 a starší) 399 Kč 500 Kč ANO
25MA    25 km muži  (1963 a mladší) 399 Kč 450 Kč ANO
25MB    25 km muži  (1962 a starší) 399 Kč 450 Kč ANO

50ZA    50 km ženy  (1978 a mladší) 399 Kč 500 Kč ANO
50ZB    50 km ženy  (1977 a starší) 399 Kč 500 Kč ANO
25ZA    25 km ženy  (1968 a mladší) 349 Kč 450 Kč ANO
25ZB    25 km ženy  (1967 a starší) 349 Kč 450 Kč ANO

25MJ  25 km junioři (1994 a mladší) 349 Kč 450 Kč ANO
25ZJ   25 km juniorky (1994 a mladšíÍ) 349 Kč 450 Kč ANO

20 km rodinné tými s dětmi *) 399 Kč 500 Kč ANO

10MS   10 km starší žáci (1998 - 1999) 149 Kč 200 Kč ANO
10MM  10 km mladší žáci (2000 - 2001) 149 Kč 200 Kč ANO
10ZS    10 km starší žačky (1998 - 1999) 149 Kč 200 Kč ANO
10ZM   10 km mladší žačky (2000 - 2001) 149 Kč 200 Kč ANO
1MP      1 km před žáci (2002 - 2005) 39 Kč 50 Kč ANO
1ZP       1 km před žačky (2002 - 2005) 39 Kč 50 Kč ANO

300     300 m děti (2006 a mladší) 39 Kč 50 Kč ANO
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*) startovné za celý tým. Rodinný tým - 3 - 5 osob z toho alespoň 1 dítě do 15 let, celý tým se musí přhlásit 
najednou - případná dohláška dalších členů není možná

KATEGORIE
STARTOVNÉ

zvýhodnění DO STARTUDO 31. 5.
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Pořadatel: Sdružení obcí Toulovcovy Maštale 

Generální partner: Město Proseč 

Hlavní partner: ERA – finanční služby kdykoli a kdekoli 

Datum konání: sobota 9. června 2012 

Centrum závodu: Proseč – náměstí, tratě vedou krásnou přírodou mikroregionu SOTM 

Tratě: Mapy se zákresem tratí budou umístěny na informační tabuli v centru Proseče a na webu závodů. Po 
zveřejnění bude možné vyznačenou trať 50 km (100 km = 2 x 50 km) mimo přírodní rezervaci projet. 

Prezentace: Sokolovna v Proseči, pátek 8. června 17 – 22 hod., sobota 9. června 7 – 9 hod. 

Start (všechny starty na náměstí v Proseči): 9. 6. - od 10:00 

Cíl: Na náměstí v Proseči. Časový limit pro zařazení do výsledkové listiny je 15:00 hod. 

Přihlášky: elektronicky na www.cyklomastale.cz , osobně -  8. a 9. června 2012 u prezentace. 

Časomíra: Měření časů zajišťuje firma CHAMPIONCHIP pomocí čipů. Čipy budou pro všechny kategorie. 
Závodník za čip od převzetí do odevzdání po dojezdu do cíle ručí. 

Předpis: Startovné je třeba uhradit na účet č. 2898309379/0800, jako var. symb. uveďte vaše rodné číslo (u 
rodinných týmů rodné číslo jednoho z týmu). Startovné je možné uhradit také při prezentaci před závodem. 

Všichni přihlášení startují na vlastní nebezpečí pořadatel nehradí škody na zdraví a majetku vzniklé 
účastníkům v souvislosti se závodem všichni účastníci závodu jsou povinni dodržovat platný soutěžní řád pro 
závody horských kol. Základní podmínkou účasti je bezvadný stav kola, cyklistická přilba, kterou musí mít 
nasazenou na hlavě po celou dobu závodu a rukavice na rukou, které mohou mít zkrácené prsty, účastníci 
mladší 18 let musí mít písemný souhlas rodičů se startem v závodě některé úseky tratí vedou po silnici, 
závodníci jsou povinni dodržovat pravidla silničního provozu doporučujeme lékařskou prohlídku a individuální 
pojištění protesty a reklamace se podávají bezprostředně po závodě, na pozdější reklamaci nebude brán 
zřetel pořadatel si vyhrazuje právo udělat změny ve vedení tratí a v časovém harmonogramu je zakázáno 
opustit cesty určené pro trasu závodu!!! V případě, že závodník poruší daná pravidla, bude diskvalifikován bez 
nároku na vrácení startovného. 

Občerstvení: Občerstvovací stanice na trati: 100 km - 3x na 25 km, 50 km a 75 km 50 km - 1 x na 25 km. 
Jídlo pro závodníky bude vydáváno v jídelně ZŠ Proseč od 11 hod. Poukaz na guláš/rizoto obdrží při 
prezentaci. Jídlo je nutné objednat při přihlášení - do 31. 5. zdarma, po 31. 5. za 50,-/porce (pozor počet porcí 
je omezen). 

Informace: www.cyklomastale.cz, mastale@mastale.cz, 469 319 413, IC Proseč (náměstí, Muzeum Dýmek) 

Kontakty na zástupce pořadatele: 

 Tratě - Petr Klofát (725 601 648) 
 Prezentace - Jan Řebíček (469 319 413, 777 029 171) 
 Partneři závodu, média - Jan Macháček (777 119 957) 
 Informace – SOTM (Jan Řebíček) - tel.: 469 319 413, mastale@mastale.cz 
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Přehled kulturních a sportovních akcí - duben 
1. 4.  Fotbal: Proseč vs. Zámrsk – dorost – fotbalové  

 hřiště v Proseči v 10.00 hod
8. 4.  Fotbal: Proseč vs. Horní Bradlo – „A“ mužstvo –  

 fotbalové hřiště v Proseči v 16.30 hod. 
9. 4.  Koncert velikonoční hudby    

 – vokálně-instrumentální soubor VOX HUMANA   
 - kostel Boží lásky v Budislavi v 15.00 hod.

15. 4.  Fotbal: Proseč vs. Bystré – dorost – fotbalové hřiště  
 v Proseči v 10.00 hod.

22. 4. Fotbal: Proseč vs. Holetín – „A“ mužstvo   
 – fotbalové hřiště v Proseči v 17.00 hod.

21. 4.  Prosečský dýchánek - setkání s autorkou chytré  
 a osudové kuchařky Kájinou Šponarovou - Stará  
 evangelická škola v 18.00 hod.

28. 4.  Prosečský čarodějnický den – zábavné odpoledne  
 pro děti a rodiče – soutěže o ceny a létající koště,  
 špekáčky a čarodějnické kostýmy s sebou  
 – sokolovna v Proseči v 16.00 hod.

29. 4.  Fotbal: Proseč vs. Jehnědí – dorost – fotbalové  
 hřiště v Proseči v 10.00 hod.

PROSEČSKÝ 
DÝCHÁNEK

mĚSTO pROSEČ, KULTURNÍ KOMISE a ČCE Proseč vÁS ZVOU NA 

21.dubna od 18 hodin  ve staré evangelické škole

s AUTORKOU cHYTRÉ A OSUDOVÉ KUCHAŘKY kÁJINOU šPONAROVOU, 
SE POKUSÍME ODHALIT TAJEMSTVÍ RODINNÉHO ŠTĚSTÍ, VĚČNÉHO MLÁDÍ A SNAD I DALŠÍCH RADOSTÍ 
ŽIVOTA LIDSKÉHO, A TO NEJEN POUZE SKRZE KUCHYŇSKÉ DOVEDNOSTI - dÁ SE TEDY PŘEDPOKLÁDAT, 
ŽE I TENTOKRÁT ZDE BUDE CO K OCHUTNÁVÁNÍ...

mOŽNÁ ZDE TAKÉ UVÍTÁME VIRTUOZNÍHO HRÁČE NA HARMONIUM, KTERÝ  NÁM PŘEDVEDE, 
JAK PŘEVÁDÍ SVÉ ČICHOVÉ DOJMY Z JÍDLA DO HUDEBNÍCH KOMPOZIC. 

pŘESTOŽE BY SE MOHLO ZDÁT, ŽE TENTO PROGRAM JE RYZE PRO ŽENY A DÍVKY, JSOU MUŽI VÍTÁNÍ A BUDOU HÝČKÁNI.

 
 

Znám křišťálovou studánku,  
kde nejhlubší je les … 

 

 
 
 

 

ZŠ a MŠ Perálec ve spolupráci s OÚ Zderaz Vás srdečně zvou na tradiční prodejní 

Velikonoční výstavu  
ve Zderazském domečku 1.dubna ve 14 hodin - slavnostní zahájení 

s programem „Otvírání studánek“ 

 

Výstavu můžete navštívit i v neděli 8.dubna od 14 do 16 hodin. 

Zápis do MŠ Proseč u Skutče 
pro školní rok 2012/2013 

Proběhne v týdnu od 16. dubna – 20. dubna 2012 
 

Přihlášku a další informace Vám poskytneme osobně v MŠ Proseč  
nebo na našich webových stránkách www.msprosec.cz  
 

 Přijímáme děti matek na MD 
 Zajišťujeme integraci handicapovaných dětí 
 (s příslušným lékařským doporučením k integraci)  

 Přihlásit lze i děti, které dovrší 3. let  
v průběhu školního roku 2012/2013 

Na nové kamarády se těší kolektiv MŠ Proseč u Skutče 

Koncert velikonoční hudby 
 
Vokálně-instrumentální soubor VOX HUMANA   
Kostel Boží lásky v Budislavi    Vstupné dobrovolné 
Velikonoční pondělí 9. 4. 2012 v 15.00 hod. 

J. S. Bach – kantáta „Christ lag in Todesbanden“ , C. Monteverdi – Beatus Vir 
Dirigent: Jiří Kabát, Sólový zpěv: Jolana Slavíková  
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ZASÍLÁNÍ HLÁŠENÍ 
POMOCÍ SMS

PŘIHLÁŠOVACÍ SMS: 
IK PROSEC REGISTRUJ  
na číslo 605733680
ODHLÁŠOVACÍ SMS: 
IK PROSEC ODREGISTRUJ 
číslo 605733680

Pedikérské a podiatrické služby 
 
Dovoluji si Vám nabídnout služby z oblasti péče o nohy:  
- přístrojovou / suchou, medicinální/ pedikúru – moderní ,bezbolestná /kuří oka, 
zarůstající    nehty/, vysoce hygienická, šetrná a zároveň velice účinná /např. u 
ztluštělých nehtů, vysokých otlaků a prasklin/ metoda ošetření nohou výbrusem a 
odbroušením frézkami 
- klasickou / mokrou / pedikúru 
- modelaci individuálních silikonových korektorů – vhodné při léčbě a prevenci např. 
vbočených palců,  meziprstních kuřích ok aj. 
- nehtová rovnátka / orthonyxie/ - v kombinaci s přístrojovým ošetřením velice účinná 
  a  bezbolestná léčba zarůstajících nehtů / rovnání nehtů/ 

  -nehtovou protetiku – náhrady chybějících částí nehtů 
   - reflexologii chodidel, parafínové zábaly nohou 
   - modelaci termoplastických stélek do obuvi 
   - zdobení nehtů – laky, gel-laky, gelová „francie“, P-shine 
   - prodej přípravků pro ošetření kůže a nehtů nohou , 
hygienických       
          stélek a dezinfekčních filtrů a granulí do obuvi 

    - mobilní pedikúru , dárkové poukázky , poradenství 
                                           - péče o nohy při nemoci  /diabetes, lupénka aj./ 
   
  Ráda Vám pomohu a poradím!           Více na stránkách www.pedikura-johanka.cz 
        Jana Andrlová, Osík 324                              tel.: 607 677 502 , 461 619 201 
  e-mail : pedikura.osik@seznam.cz               /do provozovny je bezbariérový přístup/ 
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Základní a mateřská škola Perálec 
přijímá nové děti k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2012/2013 

 
 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 16. - 20. dubna 2012 
 
Nabízíme: 

 pohodové rodinné prostředí 
 menší počet dětí – možnost individuálního přístupu 
 pestrou nabídku aktivit v souladu s rámcovým vzdělávacím programem  

dle ŠVP „Letíme světem s Vilíkem a Májou“  
 využití interaktivní tabule; podnětné prostředí plné kvalitních her a hraček 
 výhodné umístění v blízkosti přírody – možnosti využití při činnostech  

a aktivitách; vybavenou školní zahradu, venkovní učebnu 
 projekty a akce pro děti i veřejnost; cvičení rodičů s dětmi pro současné i budoucí školáčky 
 otevřenou spolupráci s rodiči 
 plně kvalifikované pedagogy 

 

JE NUTNÉ SI VYZVEDNOUT PŘIHLÁŠKU I PRO DÍTĚ, KTERÉ NASTOUPÍ AŽ V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 2012/2013 

Přijímáme děti od tří let věku. Přihlášku si můžete vyzvednout od 16.4. do 20.4. 2012 v MŠ.   

V případě vážného zájmu, je třeba si z kapacitních důvodů přihlášku vyzvednout v uvedeném termínu.  

 
Příspěvek OÚ nově přihlášenému dítěti 1 000,- Kč 

Přijďte se podívat! Těší se na Vás děti a učitelky z MŠ Perálec. 

www.skola-peralec.webnode.cz 
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